四小保護者 各位                     令和 7年 10月 9日

八王子市立第四小学校 地区委員会・PTA本部

通学路・ピーポー君の家・危険個所を記載した地図のご案内

地区委員会が行った危険個所アンケートへの回答誠にありがとうございました。

みなさんの回答結果を地区委員会および PTA本部にて以下の情報をまとめた地図を

Google マイマップにて作成いたしました。

・通学路（各色コース）

・ピーポー君の家登録箇所

・2025年保護者アンケートによる危険個所

・過去に報告された危険個所

保護者の皆様には、以下のQR コードから地図をご確認いただけます。

※QRコードは別途 Home＆School・学校HPでも配信予定です。

【閲覧方法】

■パソコンの場合

Google マイマップを開くと、画面左側に「レイヤー」が表

示されます。

各レイヤーのチェックボックスにチェックを入れることで、

表示・非表示を切り替えることができます。

■スマートフォンの場合

スマホでは Google マイマップ専用アプリは提供されていないため、以下の手順でご覧

ください。

1. QR コードをスマホで読み取り、ブラウザで地図を開きます。

2. 地図上の下にある「地図の凡例を表示」をタップします。

3. 表示されたレイヤー一覧から、見たい情報のチェックボックスをオンにしてくださ

い。

※スマートフォンでは一部表示が簡略化される場合があります。詳細な確認にはパソコ

ンでの閲覧を推奨いたします。

本地図は、児童の安全を守るための参考資料として、今後の登下校や地域活動にご活用

いただければ幸いです。

今後とも、皆様のご協力をよろしくお願い申し上げます。